



Jyväskylän yliopiston luokanopettajaksi opiskelevien aineyhdistys Pedago ry

Toimintakertomus ajalta 1.1.-31.12.2019

1 YLEISTÄ

Pedago ry on Jyväskylän yliopistossa luokanopettajaksi opiskelevien etuja valvova ja vapaa-ajan toimintaa järjestävä yhdistys, joka on toiminut 55 vuotta. Yhdistys on perustettu vuonna 1964 Jyväskylän opettajanvalmistuslaitoksen kerhona ja yhdistyksen nimenä on toiminut Pedago vuodesta 1967. Rekisteröitynä yhdistyksenä se on toiminut vuodesta 1986.

Yhdistyksen tarkoituksena on toimia Jyväskylän yliopistossa luokanopettajaksi opiskelevien etujärjestönä edistämällä jäsentensä opiskeluolosuhteita sekä luomalla monipuolisia edellytyksiä vapaa-ajan harrastus- ja virkistystoiminnalle. Tarkoituksensa toteuttamiseksi Pedago ry tekee esityksiä Opettajankoulutuslaitoksen, Kasvatustieteiden ja psykologian tiedekunnan ja muiden tahojen päättäville elimille, järjestää neuvottelu- ja tiedotustilaisuuksia sekä juhlia ja muita vapaa-ajan tapahtumia.

Pedago ry on Suomen Opettajaksi Opiskelevien Liitto SOOL ry:n jäsenyhdistys. Pedago ry:n jäsenenä opiskelijalla on mahdollisuus liittyä SOOLin jäseneksi.

2 HALLINTO

2.1 Vuosikokoukset

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 18.2. Ruusuipuiston tilassa D101 Juho. Kokouksessa päätettiin säilyttää vuotuinen jäsenmaksu kahdeksassa (8) eurossa. Lisäksi kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset yhdistyksen kevätkokoukselle osoitetut asiat, kuten edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös sekä toiminnantarkastajien lausunnot. Lausunnon pohjalta edellisen vuoden hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus.

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 28.10. Liikunnan rakennuksen tilassa L303. Kokouksessa hyväksyttiin sääntöjen mukaisesti yhdistyksen vuoden 2020 toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä uusi yhdenvertaisuusohjelma vuosille 2020-2022. Toimintasuunnitelman rakenne uudistettiin ja uusien painopistealueiden toivotaan luovan selkeyttä ja tavoitteellisuutta yhdistyksen ensi vuoden toimintaan. Kokouksessa valittiin yhdistyksen toiminnantarkastajiksi vuodelle 2020 Matti Rautiainen ja Aimo Naukkarinen. Vuoden 2020 hallituksen puheenjohtajaksi valittiin toisen vuosikurssin opiskelija Anna-Maria Pulkka ja varapuheenjohtajaksi toisen vuosikurssin opiskelija Veera Seppänen. Hallitukseen valittiin sääntöjen mukaisesti puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi kymmenen (10) varsinaista jäsentä. Syyskokouksessa osallistui yhteensä 48 Pedagon jäsentä ja hallitukseen halukkaita enemmän kuin paikkoja oli tarjolla.

2.2 Hallitus

Pedagon hallitus kokousti vuoden aikana sääntömääräisten yhdistysten kokousten lisäksi 20 kertaa. Hallituksen kokoukset järjestettiin lukukausien aikana pääasiallisesti kahden viikon välein ja hallituksen jäsenet osallistuivat niihin aktiivisesti. Kaikilla yhdistyksen jäsenillä oli hallituksen kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Hallituksen kokousten lisäksi toiminnan ja tapahtumien valmistelua tehtiin sektorikohtaisissa

jäsenille avoimissa työryhmissä. Kokousten ulkopuolella hallitus kokoontui useamman kerran kouluttautumisen ja ryhmäytymisen merkeissä esimerkiksi perinteisen Petäjäveden mökkiviikonlopun puitteissa tammikuussa vuoden toimintaa ja tavoitteita suunnitellen. Hallituksen järjestäytyminen tapahtui vuodenvaihteen 18-19 molemmin puolin. Uusia vastuualueita vuonna 2019 olivat alumnitoiminta ja yhdenvertaisuus.

Vuonna 2019 hallituksessa toimivat seuraavat henkilöt:

Aino Ylipiessa	Puheenjohtaja
Miika Holopainen	Varapuheenjohtaja ja edunvalvonta- & yhdenvertaisuusvastaava
Fanni Jääskeläinen	Sihteeri ja tutorvastaava
Mikaela Ranto	Taloudenhoitaja
Emma Heikkinen	Tapahtumavastaava
Tiila Vuori	Tapahtumavastaava
Matias Kankaanpää	Liikuntavastaava
Heili Miettinen	Viestintävastaava
Anna-Maria Pulkka	Yhteisvastuuvastaava
Matilda Polojärvi	Edunvalvonta- ja yhdenvertaisuusvastaava
Veera Seppänen	Yhteistyövastaava
Lotta Muurimäki	SOOL- ja alumnivastaava

Vuoden 2019 yhdistyksen toiminnantarkastajat

Matti Rautiainen ja Aimo Naukkarinen

Varatoiminnantarkastajat

Vilma Kosonen ja Elma Hyöky

2.3. Työryhmät

Edellisiltä vuosilta tuttu tapahtumatyöryhmä jatkoi toimintaansa tapahtumavastaavien Emma Heikkisen ja Tiila Vuoren johdolla. Vuosijuhlaryhmää veti varapuheenjohtaja Miika Holopainen. Erityisesti vuju-työryhmässä oli mukana reippaasti hallituksen ulkopuolisia jäseniä. Vuoden aikana toimi myös uusi projektimuotoinen yhdenvertaisuustyöryhmä, joka laati yhdenvertaisuusohjelman Pedagolle. Työryhmät toimivat itsenäisesti ja niihin oli avoin kutsu kaikille jäsenille. Hallitusta informoitiin työryhmätyöskentelystä hallituksen kokouksissa.

3 JÄSENISTÖ

Vuonna 2019 yhdistyksen jäsenmäärä pysyi edellisvuoteen verrattuna samana. Vuoden loppuun jäsenmäärä oli 338 (12.12.2019) kun 2018 vastaava luku oli 342. Tyypillisesti Pedagossa aktiivisimmin jäseniksi ovat liittyneet kolmen ensimmäisen vuosikurssin jäsenet. Tänä vuonna fuksien liittymistä edistettiin päättämällä, että haalarit saa tilata vain Pedagon jäsen.

4 TOIMINTA

Pedago jatkoi aktiivista toimintaansa järjestäen jäsenistölleen monipuolisia tapahtumia ja panostamalla opiskelijoiden edunvalvontaan ja koulutuspoliittiseen kantaaottavuuteen. Myös yhdistyksen yhdenvertaisuutta edistettiin aktiivisesti.

Pedagon toiminta kasvoi vuoden aikana taloudellisesti erittäin merkittävästi: toteutunut budjetti oli noin kolmanneksen edellisvuotta suurempi. Kasvua selittää aktiivinen tapahtumatoiminta ja verkkokaupan myötä vilkastunut haalarimerkkien myynti.

Toimintaa toteutettiin yhteistyössä tutoreiden, ainejärjestöjen, laitoksen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Vuoden aikana saatiin uusia yhteistyökumppaneita ja jäsenetuja.

Pedago keräsi vuoden aikana aktiivisesti palautetta sekä yhdistyksen toiminnasta että opinnoista. Lukuvuoden loppuun kerätyn toimintaa laajasti koskevan jäsenpalautteen lisäksi kerättiin tapahtumakohtaista palautetta. Opintoja koskevaa palautetta kerättiin esimerkiksi opetusharjoittelusta ja uuden opetussuunnitelman POM-opintojen rakenteesta.

4.1. Edunvalvonta & yhdenvertaisuus

Vuonna 2019 Pedago panosti opiskelijoiden etujen valvomiseen ja koulutuspoliittiseen kantaaottavuuteen. Lisäksi yhdenvertaisuuteen alettiin kiinnittää huomiota nimeämällä yleiset ja tapahtumakohtaiset yhdenvertaisuusvastaavat sekä laatimalla JYY:n yhdenvertaisuuskyselyn tuloksiin pohjautuva yhdenvertaisuusohjelma vuosille 2020-2022. Edunvalvonta- & yhdenvertaisuusvastaavat hoitivat vuoden aikana useita yksittäisten opiskelijoiden opintoihin liittyviä tilanteita. Hallituksen nimeämät opiskelijaedustajat osallistuivat aktiivisesti opettajankoulutuslaitoksen toimikuntien ja työryhmien työskentelyyn ja tästä saatiin kiitosta moneen otteeseen myös laitoksen taholta. Tämän lisäksi edunvalvontavastaavat osallistuivat aktiivisesti Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan valiokuntiin ja muuhun opintojen kehittämistyöhön. Pedago oli aktiivisesti mukana myös uuden opetussuunnitelman suunnittelutyössä keräten opiskelijoilta palautetta ja osallistuen työryhmiin.

Vuoden aikana OAJ Keski-Suomi aloitti opetusharjoitteluiden harjoittelunohjaajien palkkioita koskeneet neuvottelut Jyväskylän yliopiston kanssa, mikä vaikutti OH3-harjoittelun sisällön muuttamiseen. Pedago seurasi tilannetta aktiivisesti ja Jyväskylän SOOL-ainejärjestöjen puheenjohtajisto tapasi SOOLin edustajien kanssa sekä OAJ:n että yliopiston edustajia tuodakseen esiin opiskelijoiden kantaa. Aiheesta tehtiin myös kannanottoja ja kerättiin opiskelijapalautetta. Loppuvuodesta osapuolet pääsivät neuvotteluissaan toistaiseksi sopuun.

Yhteistyö laitoksen johdon kanssa oli tiivistä: hallitus tapasi johtoryhmää muutaman kerran vuoden aikana aamiaisen merkeissä keskustellen ajankohtaisista teemoista. Lisäksi opiskelijoille tarjottiin tilaisuus päästä tapaamaan ja keskustelemaan johdon kanssa "pizzaa & pomeja" -tapahtumassa. Pedagon hallitusta oli useissa laitoskokouksissa esittelemässä palautetta ja osallistumassa OPS-työskentelyyn.

Hallituksen nimeämät opiskelijaedustajat opettajankoulutuslaitoksen toimikunnissa 2019

Laajennettu johtoryhmä	Aino Ylipiessa & Miika Holopainen
Pedagoginen toimikunta	Miika Holopainen & Lotta Muurimäki
Opintoasiaintoimikunta	Matilda Polojärvi & Emma Heikkinen

Valintakoetoimikunta	Heili Miettinen & Mikaela Ranto
Metodityöryhmä (tdk)	Anna-Maria Pulkka & Aino Ylpiessa
Yhteistyötoimikunta	Veera Seppänen & Fanni Jääskeläinen

4.2. Liikunta

Liikunnan osalta toiminta jatkui aktiivisena. Pedagolla oli jälleen oma viikoittainen liikuntavuoro, jossa pelattiin monipuolisesti sisäliikuntalajeja. Osallistujia vuoroilla oli reilusti ja myös eri vuosikurssit olivat edustettuina. Jokavuotisia lajikokeiluja järjestettiin ja niihin osallistuttiin aktiivisesti: pedagolaiset kävivät kokeilemassa ainakin ilmajoogaa ja megazonea.

Vuoden aikana järjestettiin myös useita ulkoilu- ja liikuntatapahtumia niin pedagolaisille kuin yhteistyössä muiden ainejärjestöjenkin kanssa. Perinteisten norsufutiksen ja kasvien luontoretken lisäksi järjestettiin esimerkiksi koristurnaus ja keilailuilta Emilen kanssa. Lisäksi Pedago osallistui opiskelijoiden salibandykisoihin Vierumäellä toukokuussa.

4.3. Tapahtumat

Pedago järjesti runsaasti monipuolisia tapahtumia, jotka keräsivät kiitettävästi osallistujia vuoden aikana. Täysin uusia tapahtumia olivat esimerkiksi Halloween-bileet ja Vappukauden avajaiset Freetimessä. Lisäksi järjestettiin mm. ennätyskellisesti kahdeksat sitsit ja syksyllä Pedagon 55. vuosijuhlat silliaamiaisineen. Monet Pedagon tapahtumista olivat loppuunmyytyjä. Tapahtumissa haluttiin korostaa yhdenvertaisuutta ja monipuolisuutta ja kuukausittain järjestettiin alkoholiton Pedagon hengailuilta. Keväällä illoista vastasi hallitus, syksyllä tutorit. Hengailutapahtumat keräsivät kohtuullisesti osallistujia. Opiskelijoille järjestettiin myös työelämään ja opintoihin liittyviä asiatapahtumia kuten kasvien työelämäpäivä, tsemppipäivät lukukausien lopussa ja AVEKKI- ja ensiapukoulutukset.

Tapahtumia järjestettiin paitsi omin voimin myös yhteistyössä muiden ainejärjestöjen ja yhteistyötahojen kanssa. Eniten yhteistyötä tehtiin muiden kasvisainejärjestöjen kanssa, joiden kanssa toteutettiin myös yhteinen Kasvien sitsilaulukirja -projekti. Yhteisiä tapahtumia olivat esimerkiksi perinteiset Kasvatustieteelliset syyskauden avajaiset ja pikkujouluristeily. Talvipäivien päivätanssit Porissa järjestettiin yhdessä tamperelaisten ope-ainejärjestöjen kanssa. Pedago organisoi myös bussikuljetukset Rauman talvipäiville kaikille Jyväskylän n. 450 lähtijälle.

4.4. Yhteisvastuu

Ympäristöasiat Pedago huomioi toiminnassaan esimerkiksi hankkimalla kestoastiat, järjestämällä kirppistapahtuman ja pohtimalla kaikkea toimintaansa myös ekologisesta näkökulmasta. Hyväntekeväisyyttä Pedago harjoitti lahjoittamalla 250€ jäsenistön valitsemaan hyväntekeväisyyskohteeseen. Summa lahjoitettiin Hope ry:lle vähävaraisten perheiden ja huostaanotettujen lasten tukemiseen. Pedago osallistui myös Hope ry:n joululahjakeräykseen noin 180 eurolla. Lisäksi järjestettiin esimerkiksi Pedagon yhteisiä verenluovutuksia.

Kansainvälisyys huomioitiin Pedagon toiminnassa järjestämällä vaihtoinfoja, esittäytymällä vaihto-opiskelijoille ja järjestämällä kasvatustieteellisten ainejärjestöjen kanssa kansainvälinen saunailta, johon osallistui sekä suomalaisia että vaihto-opiskelijoita.

Kulttuuritoiminnan osalta Pedago tuki jälleen JyväSpeksiä 60 eurolla ja organisoi pedagolaisia katsomaan speksiä ja Jyväskylän ylioppilasteatterin näytöstä. Muiden kasvien kanssa järjestetty Luova ilta Popparissa

keräsi taas hyvin osallistujia sekä lavalle että katsomoon.

4.5. Viestintä

Pedagon viestintää selkeytettiin ja yhtenäistettiin viestintästrategian avulla. Jäsenistölle viestittiin Facebookin, Instagramin, nettisivujen ja ope-listan välityksellä. Vuoden alussa perustettiin Pedagon tapahtumat -Facebook-ryhmä tavoittamaan kohdeyleisöään paremmin tapahtumaviestinnän osalta. Lisäksi Pedagon viestintävastaavan toimesta tuotettiin paljon materiaalia yhteistapahtumien viestintään. Viestinnässä pyrittiin lisäämään jäsenten näkyvyyttä ja Pedagolle alettiinkin kerätä kuvapankkia.

4.6. Yhteistyö

Vuonna 2019 pyrittiin yhteistyökumppaneiden monipuolistamiseen. Pitkäaikainen yhteistyökumppani Passion Food & Bar lopetti toimintansa syksyllä 2019 ja Katse jo keväällä. Vuoden aikana saatiin onneksi myös uusia kumppaneita. Yhteistyökumppaneiden kanssa toteutettiin useita tapahtumia ja Marimekon ja Vero Modan kanssa järjestettiin asiakasiloja hyvillä osallistujamäärillä.

Passion Food & Bar

Yökerho Bra

Antishop

Freetime

Intersport Jyväskylä Keskusta

Frans & Sandra

Vero Moda ja Jack&Jones Forum

Fafa's Jyväskylä

Savelan Hiusstudio

Katse Night Club & Karaoke

Rela-hierojat / Koulutettu hieroja Arttu Hattunen

InstruOptiikka

M/S Rhea, ravintolalaiva Gaia ja Sataman kahvila

Pedago hoiti uusien opiskelijoiden opiskelijahaalarien tilauksen kilpailutuksineen, sponsori-hankintoineen ja sovituksineen. Pedago-vaatteiden tilaus toteutettiin kahdesti vuoden aikana.

Osoituksena yhteistyöstä Pedago sai useita kutsuja erilaisiin edustustilaisuuksiin. Edustamassa käytiin esimerkiksi Pedaalin, Jammauksen, SOOLin ja OKA:n vuosijuhlilla. Myös Lapikkaan vuosijuhlille oltiin menossa, mutta valtion rautatiet valitettavasti estivät lopulta osallistumisen. Lisäksi ainejärjestön puheenjohtaja Aino Ylipiessa oli luovuttamassa Minna Canth -tasa-arvopalkintoa presidentti Tarja Haloselle Minna Canthin päivän juhlassa.

4.7. SOOL

Suomen opettajaksi opiskelevien liitto SOOL ry:n kanssa tehtiin jälleen tiiviisti yhteistyötä. Pedagon SOOL-vastaavan toimiessa myös toisena SOOLin aluetoimijoista Jyväskylässä, liitto tuli onnistuneesti lähelle opiskelijoita ja Pedagossa pysyttiin hyvin kartalla liiton ajankohtaisista asioista ja tapahtumista.

Hallituksen edustajat osallistuivat SOOLin järjestökoulutuksiin, puheenjohtajakoulutukseen ja liittokokoukseen. Huhtikuussa Helsingissä järjestettyyn liittokokoukseen ja samalla SOOLin 60-vuotisjuhliin osallistuivat äänivaltaisina liittokokousedustajina Miika Holopainen, Lotta Muurimäki ja Matilda Polojärvi. SOOL-vastaava ja puheenjohtajisto osallistuivat paikallisiin tapaamisiin muiden Jyväskylän jäsenjärjestöjen ja SOOL-edustajien kanssa. SOOLin hallituksen kopo-kummi ja aluetoimija kävivät tervehtimässä hallituksen kokouksissa ja lisäksi opetusharjoitteluita koskeneen edunvalvontatilanteen puitteissa yhteyttä liiton hallituslaisiin pidettiin tiiviisti. SOOLin talvipäiville Raumalle osallistui noin 140 pedagolaista. 2020 talvipäivät järjestetään Jyväskylässä. Pedagolaisia on mukana talvipäiväyhdistyksen hallituksessa ja yhdistykset ovat olleet yhteydessä pitkin vuotta.

4.8. Talous

Pedagon toiminta kasvoi edellisvuoteen verrattuna taloudellisesti yli kolmanneksen. Merkittävää kasvua selittävät osaltaan entistäkin vilkkaampi tapahtumatoiminta ja nettisivujen verkkokaupan haalarimerkkimyynti. Tapahtumia järjestäessä hyödynnettiin JYY:n avustuksia ja lisäksi laitos tuki työelämäpäivän järjestämistä taloudellisesti. Voittoa tavoittelemattomana yhdistyksenä Pedago onnistui säilyttämään taloudellisen tasapainon hurjasta kasvusta huolimatta.

4.9. Tutor

Tutor-haut järjestettiin jälleen keväällä yhteistyössä opettajankoulutuslaitoksen kanssa. Pedagon hallitus hoiti hakuprosessin ja esitti valinnat laitokselle hyväksyttäväksi. Seuraavan vuoden valintoja varten ehdotettiin tarkempien hakukriteerien luomista yhdessä laitoksen kanssa prosessin oikeudenmukaisuuden ja läpinäkyvyyden lisäämiseksi. Tutorvastaavan välityksellä fuksisyksyä suunniteltiin yhteistyössä hallituksen ja tutoreiden kesken.

4.10. Alumnitoiminta

Vuonna 2019 aloitettiin toiminta Pedagon valmistuneille opiskelijoille, alumneille. Alumneille luotiin viestintäkanava (Facebook-ryhmä), jonka kautta kerättiin toiveita toimintaa koskien. Alumnitoiminnan aloittamisessa ja toteuttamisessa tehtiin yhteistyötä Jyväskylän yliopiston alumnikoordinaattorin ja OKL:n alumnivastaavan kanssa. Ensimmäiset alumnitapahtumat järjestettiin syksyllä ja alumneja oli mukana myös kasvisten työelämäpäivän paneelissa.